



## En höst med tunna ställen

Inom keltisk kristendom, som har sitt ursprung på Irland och i Skottland, talas det om "tunna ställen" (thin places). Det syftar på platser och tillfällen då Gud känns nära och närvarande. "Tunna ställen" är då två sikt av verkligheten möts - vår verklighet och Guds verklighet korsar varandra.

Den keltiska andligheten betonar möjligheten till att hitta "tunna ställen" i naturen, men måste inte ske utomhus. Det kan äga rum i en kyrka, i upplevelsen av musik och konst eller i ett möte med en annan människa. Här vill jag lyfta fram några av de saker som förhoppningsvis kan bli något av "tunna ställen" i höst.

I slutet av september anordnar församlingen för första gången en skördefest (30 sept) med försäljning och lotteri. Vi hoppas att vi blir många som kommer och du får gärna bidra med en lotterivinst eller något annat till skördefesten. De pengar som vi får in under skördefesten går till diakonin, det vill säga till att hjälpa behövande i vår församling.

De populära braskvällarna i prästgården fortsätter. Vi gästas under hösten av antikhandlaren Wentzel Hagelstam, rättspsykologen Julia Korkman och musikkritikern Caterina Stenius. Två tisdagskvällar kan vi tillsammans läsa och samtala kring Merete Mazzarellas nyutkomna bok "Nånting på andra sidan". Teologie doktorerna Bo Brander och Fredrik Santell leder varsin högmässa under oktober och båda håller även ett föredrag under kyrkkaffet efter gudstjänsten.

Musikaliskt har vi ett se framemot konserterna varje lördag kl 16. På Alla helgons dag sänds radiogudstjänsten från Olaus Petri kyrka och då framför kören Requiem av Torsten Stenius. Livgardets dragonmusikkår ger i början av november en konsert hos oss med anledning av att Svenska armén firar 500 år. Olaus Petri-körens adventskonsert kombineras i år med ett kort föredrag av journalisten och historikern Herman Lindqvist.

Välkommen till en höst fylld av "tunna ställen" i OP!

Jan Olov Fors  
kyrkoherde Rikssvenska Olaus Petri församlingen

## Vi välkomnar en nygammal vän!

Hanna är tillbaka! I maj återupptog hon sin plats vid orgeln i Olaus Petri. Nu ser hon fram emot att vara med och utveckla musikkivet i församlingen samtidigt som hon vill respektera den musikaliska traditionen i OP. Hon har redan hunnit ta initiativ till en ny verksamhet under rubriken **“Kom och musicera”**.



Hanna välkomnar alla som vill vara med, alla dem som har lite musikkbakgrund, spelar något instrument eller sjunger. Gruppen träffas första gången den 10 september klockan 9.30. Efter det kommer den att öva en gång per månad innan gudstjänsten samma tid och medverkar då och då givetvis också i mässan.

Med musikverksamheten vill vår nygamla kantor, som varit mammaledig i tre år, sätta ytterligare färg på högmässan och aktivera allt fler i församlingen.

- Jag vet att det bland församlingsmedlemmarna finns de som gärna både spelar och sjunger och jag tycker musiken är en del av livet i en församling, säger Hanna, som inte heller utesluter en eventuell barn- eller ungdomskör. Hon lovar också att hennes två fiolspelande barn kommer att synas i OP.

Kantorn vill inte ännu i det här skedet gå in på hurudan musik gruppen kommer att sjunga och spela, annat än sådan som passar i kyrkliga sammanhang. Hanna kommer att välja och anpassa, allt utgående från hur gruppen utformas.

Hanna kom till OP redan 2012. Hon är glad att vara tillbaka, det blåser nya vindar och i en miljö som också ur ett musikerperspektiv med en är vad hon kallar “ljuvligt” med hänvisning till kyrkorummet och dess orgel. Under småbarnsåren finns det inte tid för så mycket annat än jobbet och familjen. En bok då och då. (Text: Marit Ingves)

***Kom och musicera!* Information och anmälan till kantor Hanna Seppänen, [hanna.seppanen@evl.fi](mailto:hanna.seppanen@evl.fi).**

**Välkommen** också **Jussi Linnanmäki** som ny ledare för Olaus Petri-kören! Jussi är



professionell baryton- och körledare och en mångsidig spelare inom vokalmusik. Utöver OP-kören leder han Kyrksläotts kammarkör och har också varit dirigent för kammarkören Gloria. Som professionell sångare arbetar han bland annat i Helsingfors kammarkör - en central utövare av ny musik i Finland. Han uppträder även som solist. Jussi har en magisterexamen i musik från Sibelius-Akademiens kyrkomusikavdelning med nivå A i kördirigering.

**Foto: Jaakko Uljas**

## På allmänhetens begäran: Skördefest i Olaus Petri!

Vi lever bråda tider i församlingen! Den 30 september närmar sig med stormsteg. Det är då vi begår församlingens första **“Skördefest”** någonsin. Men vi är ännu inte där. För att festen ska bli en framgång, något vi ser fram emot varje år, krävs ännu mycket arbete, säger **Carita Andersson** som koordinerar. Det är till henne ni ska anmäla er, berätta om ert intresse och vad ni är beredda att bidra med, till exempel hjälpande händer och en del av er dyrbara tid. Vi gör det tillsammans, som alltid!



Vi slår upp dörrarna klockan 11. Då hoppas vi att alla borden i församlingssalen är täckta av lockande varor; med allt från bakverk till smycken. Samtidigt sprider sig kaffedoften och den från nybakad bulle i prästgården, ackompanjerad av dofterna från kyrkoherdens grill av märket “Lucifer”. Skördefesten ersätter den förr så frekventerade julbasaren i OP. Nu gör vi något nytt, men bibehåller också något av det gamla: det populära lotteriet där varannan lott helst ska vinna. Men vi kommer inte att ha lopptorg och i matväg enbart sådant som inte behöver stå i

kylskåpet. Lotterivinster är mer än välkomna, liksom annat vi “skördat” på ett eller annat sätt under sommaren och hösten. Vi hoppas också att vi fem timmar senare, då vi stänger dörrarna, kan räkna ihop en betydande summa till förmån för församlingens diakoni. Vi kommer att träffas en gång i veckan i prästgården under september för att förbereda festen, men du kan också jobba hemma, men meddela [carita.andersson@elisanet.fi](mailto:carita.andersson@elisanet.fi) vad du vill bidra med.

Vi har kopplat ihop festen med Mikaeli som hör till de stora högtiderna i Olaus Petri. Det är då många av oss samlas i OP i litet extra feststämning inför högmässan och i hopp om att träffa gamla vänner och eventuellt lära känna nya. Nu får vi extra dagar och tillfällen att mötas. **Pyssekvällar i OP i september, från klockan 17 framåt den 6, 14 och 19. Vi ställer i ordning den 28.9 och 29.9, vilken tid meddelas senare. (Text: Marit Ingves)**

## Borgå stift firar 100 år



Borgå stift firar 100 år 2023. Det är ett jubileumsår, en historisk händelse som förenar stiftets 45 församlingar, allt från Karleby i norr till Hangö i söder. Från Lovisa i öster till Eckerö i väster. **Höjdpunkten på firandet blir stiftsdagarna i Borgå 27-29 okt.**

Närmare information finns på <https://evl.fi/borgastift100>

## Höstens återkommande verksamhet



### **Babyrytmik för 0-1 åringar, onsdagar kl 10-12.**

Babyrytmiken är avsedd för de allra minsta. Då flyger, hoppar, gungar och njuter bebisarna i famnen på mamma eller pappa. Efteråt blir det servering och föräldrarna kan utbyta tankar och få stöd av varandra. Ledare: Sussi Isaksson.

### **Musiklek, fredagar kl 10-12.**

Vi sjunger, dansar, leker och spelar på rytminstrument med massor av rekvisita. Vi har många rörelse- och sånglekar. Alla glada barn med föräldrar eller far- och morföräldrar är hjärtligt välkomna. Efteråt dricker vi kaffe och saft, äter smörgåsar och umgås. Ledare: Sussi Isaksson.

### **Brasrums Broderarna, varannan torsdag kl 10-12.**

Ta med dig ditt egna handarbete eller pyssel så träffas vi i prästgårdens brasrum i Olaus Petri (Minervagatan 6, ingång från trädgården) för handarbete och samtal. Ingen föranmälan, det är bara att komma. Vi startar torsdag 7 september och avslutar terminen torsdag 30 november. Ledare: Stina Särkkä, [stina.sarkka@pp1.inet.fi](mailto:stina.sarkka@pp1.inet.fi)

### **Nånting på andra sidan, två tisdagar kl 18-19.30**

Tillsammans läser vi och samtalar kring Merete Mazzarellas bok **“Nånting på andra sidan”**. I boken tar Mazzarella sig an de största frågorna av alla; livet, döden och tron. Det kommer även att finnas några böcker för utlåning. Vi träffas i prästgården **3 okt** och **21 nov**.



### **Föredrag i samband med kyrkkaffet**

**1 okt** (den Helige Mikael's dag) "Moseböckerna: judars och kristnas gemensamma texter", prästen och teologie doktorn **Bo Brander**.

**29 okt** "Frimureri och församling genom tiderna", prästen och teologie doktorn **Fredrik Santell**.

## Braskvällar i prästgården

vissa onsdagar kl 18-19.30



Bild: Dan Gustafsson / Yle / Parad Media

**20 september "En antikhandlares memoarer".** Finlands mest kända antik- och konsthandlare **Wenzel Hagelstam** berättar om sitt ovanliga liv.

**11 oktober "Minnets makt",** Rättspsykologen **Julia Korkman** belyser hur vårt minne fungerar utifrån berättelser från rättssalen.

**15 november "Sanningen är alltid större".** Författaren och musikkritikern **Caterina Stenius** djupdyker i Gamla testamentet och kristendomens judiska rötter.



Bild: Tua Ranninen

## OP samarbetar med Svenska Gillet

Svenska Gillet är en förening och sällskap för svenskar och andra personer med anknytning till Sverige och bosatta här i Finland. Församlingen har ett gott samarbete med föreningen som har sin klubblokal (Gillestugan) i bottenvåningen under församlingssalen. Under hösten har vi samarrangemang när Livgardets dragonmusikkår har konsert (7 nov) och när journalisten och historikern Herman Lindqvist talar i samband med Olaus Petri-körens adventskonsert (2 dec). Svenska Gillet har årligen ett flertal traditionella arrangemang som hålls i församlingens lokaler, se hemsidan (<https://svenskagillet.fi>) eller mejla dess ordförande Roger Johansson ([svenska.gillet.finland@gmail.com](mailto:svenska.gillet.finland@gmail.com)).

## Kyrkpressen

Vi vill påminna både nya och gamla medlemmar att Kyrkpressen inte längre beställs per automatik till alla medlemmar. Församlingen betalar naturligtvis prenumerationen för den som vill ha tidningen. Ifall du saknat tidningen och vill att den kommer hem i postlådan, skicka då ett e-post med dina adressuppgifter till [olauspetri@evl.fi](mailto:olauspetri@evl.fi).



## En veckas konfaläger (skribaläger) i Stockholm



Sedan första advent förra året har konfirmanderna i vår församling träffats en gång i månaden på söndagarna. För andra året i rad förlades skribalägret (konfalägret) till Stockholm. I mitten av juni tog vi Viking Line mot Stockholm och under en vecka bodde vi på ett enklare hotell på Kungsholmen. I Kungsholms kyrka hade vi våra morgonböner och lektioner.

På lektionerna samtalande vi om livet och tron, om hur kristen tro hänger samman med våra livsfrågor. Men också om likheter och olikheter mellan judendom, kristendom och islam. Därifrån gjorde vi varje dag efter lunchen olika studiebesök och utflykter. Det kunde röra sig om en rundvandring i Gamla stan, besöka Stockholms moskén på Söder, tåg mot Uppsala för att se Nordens största katedral (Uppsala domkyrka).

Vi hann även med Gröna Lund med deras fantastiska karuseller och se filmen "Oceans" på Naturhistoriska museet. Varje dag avslutades med att vi åt middag tillsammans på någon trevlig restaurang och sedan samlades vi på hotellet för aftonbön.



## Konfaläsning - skriba - i Olaus Petri!

Under det år då du fyller 15 år (eller senare) har du möjlighet att få konfirmandundervisning (skriftskola). Vi samtalar med varandra om livets stora frågor och vad kristen tro innebär. Vi välkomnar även ungdomar som inte är medlemmar av Olaus Petri församling. Vi träffas första gången på första advent (3 dec) och därefter en gång i månaden efter gudstjänsten på söndagen. Konfirmationsläger i Stockholm är en vecka i mitten av juni. Avgiften för lägret är 120€ för medlemmar och 150€ för den som inte är medlem i OP. Själva konfirmationsundervisningen är gratis. Ifall avgiften medför svårigheter för er, ber vi er ta kontakt med oss. Konfirmation 01.09.2024 i Olaus Petri kyrka. För mer information och anmälan hör av dig till: [jan.olv.fors@evl.fi](mailto:jan.olv.fors@evl.fi)

## Firande av den heliga Birgitta i Vadstena

Allt sedan början av 1950-talet har församlingsbor från OP besökt Vadstena på den heliga Birgittas himmelska födelsedag (23 juli) och i samband med att SSB (Societas Sanctæ Birgittæ) håller generalkapitel. Även i år hade några ur församlingen rest till Vadstena. Höjdpunkten på dagen var högtidsgudstjänsten med procession till Birgittas skrin samt läsning om heliga Birgittas sista stunder. Detta var extra högtidligt i år, eftersom det är 650 år sedan heliga Birgitta avled (1373).



Peter Johansson, som varit aktiv i församlingen under de år han arbetat i Helsingfors på EU-representationen i Finland, överlämnade innan han flyttade tillbaka till Sverige en tavla med ett frimärke av heliga Birgitta.

## Vad är Fredagssällskapet?

Fonden "Fredagssällskapet" inom Rikssvenska Olaus Petri församlingen (OP) i Helsingfors bildades år 1972 genom ett testamente av fru Ingeborg Cronwall, som var aktiv medlem i församlingen sedan dess grundande. Fondens avkastning skall enligt testamentets bestämmelser användas till stipendier till medellösa manliga studerande på förslag av församlingens kyrkoherde i samråd med fondens styrelse. Stipendier kan också utgå till medlemmar av Societas Sanctae Birgittae (SSB). För mer info se [www.olauspetri.fi](http://www.olauspetri.fi).

## Lördagskonserter

16.9. Santeri Siimes, orgel.

23.9. Obs! Ingen lördagskonsert, däremot en körkonsert kl 19.

30.9. Lucas Stålhammar

7.10. Santeri Siimes, orgel.

14.10. Anni Nousiainen, orgel.

21.10. Sini Huopaniemi, orgel.

28.10. Olli Saari, orgel.

4.11. Allhelgonamässa, Requiem av Torsten Stenius (Obs! kl 11)

11.11. Lauluyhtye Versio.

18.11. Santeri Siimes, orgel.

25.11. Markku Heikinheimo, orgel.

2.12. Olaus Petri-körens adventskonsert

# KALENDARIUM HÖSTEN 2023

## September

Sö 10.9 kl. 11	14 sön e trefaldighet	Högmässa. "Kom och musicera"
Sö 17.9 kl. 11	15 sön e trefaldighet	Högmässa.
Sö 24.9 kl.11	16 sön e trefaldighet	Högmässa. Stefan Djupsjöbacka

## Oktober

Lö 30.9 kl. 11-16	<b>Höstmarknad</b>	
Sö 1.10 kl.11	Den Helige Mikael's Dag	Högmässa. Bo Brander. Olaus Petri-kören. Föredrag vid kyrkkaffet.
Sö 8.10 kl. 11	Tacksägelsegelsedagen	Högmässa. "Kom och musicera"
Sö 15.10 kl. 11	19:e sön e trefaldighet	Högmässa.
Sö 22.10 kl.11	20 sön e trefaldighet	Högmässa. Lars-Olof Ahlfors, Schola sjunger.
Sö 29.10 kl.11	21 sön e trefaldighet	Högmässa. Fredrik Santell, kyrklunch med föredrag.

## November

Lö 04.11 kl 11	Alla helgons dag	Allhelgonamässa med ljusständning. Olaus Petri-kören. Requiem av Torsten Stenius. Radiogudstjänst.
Sö 05.11 kl. 11	Sön efter alla helgon	Högmässa. "Kom och musicera"
Ti 07.11 kl. 18	<b>Konsert med Livgardets dragonmusikkår</b>	
Sö 12.11. kl. 11	23 sön e trefaldighet	Högmässa. Tomas Ray.
Sö 19,11 kl. 11	Sön före domsöndagen	Högmässa. Schola sjunger.
Sö 26.11 kl. 11	Domsöndagen	Högmässa.

## December

Lö 02.12 kl 16	<b>Olaus Petri-körens adventskonsert</b> (program 15 euro), Herman Lindqvist, kort föredrag	
Sö 03.12 kl. 11	1:a sön i advent	Högmässa. Olaus Petri-kören.
Sö 10.12 kl. 11	2:a sön i advent	Kyrkmässa. Schola sjunger.
Sö 17.12 kl. 11	3:e sön i advent	Högmässa.
Sö 24.12 kl. 11	Julafton	Barnens julbön
Sö 24.12 kl. 16	Julafton	Julbön. Olaus Petri-kören
Må 25.12 kl. 11	Juldagen	Juldagsmässa med julens musik. Kvartett ur Olaus Petri-kören
Ti 26.12 kl 11	Annandag jul	Sammanlyst till Johanneskyrkan.
Sö 31.12 kl 16	Nyårsafton	Nyårsbön

## Januari

Lö 06.01. kl. 16	Trettondedag jul	<b>Julspel och julfest.</b> Olaus Petri-kören.
------------------	------------------	--

Under januari högmässa som vanligt varje söndag kl. 11

**Kansliets telefontid må-fre kl 10-12 tfn. 050 417 9234.**

**Kontaktuppgifter till personalen hittar du på hemsidan:**

**[www.olauspetri.fi/kontakt](http://www.olauspetri.fi/kontakt).**